
Vejledning til photostory 

 

Start programmet 

Så ser skærmen således ud 

 

 

Hvis du vil lave en ny photostory, sæt kryds i create a new story 

Hvis du vil arbejde videre på en historie som du tidligere har lavet så sæt kryds i  edit a 

project 

Hvis du vil afspille en historie, så sæt kryds i play a story 

For at komme videre skal du altid klikke på next 

 

 

 



 

 

For at komme tilbage til forrige funktion klikke du blot på back 

Nu kan du importere lige så mange billeder som du skal bruge i din historie. Billederne 

skal du i forvejen have gemt ned fx fra google billeder. Klik på import og vælg billede. 



 

 

 

Du kan slette et importeret billede igen ved at klikke på x lige over cancel. 

Du kan editere farve og røde øjne og dreje billedet ved at klikke på ikonerne lige under billedet.  

Du kan editere hvert enkelt importeret billede ved at klikke på dem efter tur. 

Klik nu på next 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Her kan du skrive en tekst som vil blive vist henover billedet. 

Du kan redigere tekststørrelse og tekstfarve samt om teksten skal vises foroven, midt på 

eller nederst i billede. 

Også her gælder det at du skriver på hvert billede ved efter tur at klikke på dem. 

Klik derefter på next 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

På denne side kan du gøre to ting: 

1. 

Du kan ved at klikke på den røde optage-knap for hvert enkelt billede indtale, hvad du har 

lyst til. Husk at klikke på stopknappen igen. 

Du kan hele tiden klikke på preview for at se og høre hvordan det lyder. 

 

2. 

Du kan lave forskellige overgange mellem de enkelte billeder og sætte tid på  hvor længe 

billedet skal vises. Klik på customize motion under det store billede.  

 

 

 

 

 



 

 

Her kan du sætte tiden til enten automatisk eller til et antal sekunder. 

For at vælge forskellige overgange mellem billederne, skal du klikke på transition øverst i 

vinduet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Så kommer dette vindue frem, og her kan du vælge mellem mange forskellige overgange 

ved at klikke på dem.  

Husk at du hele tiden kan se effekten ved at klikke på preview. 

Klik på close når du er færdig med at sætte overgange på. 

Og klik derefter på next 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nu kan du vælge om du vil sætte baggrundsmusik på. Klik på select music 

Vær opmærksom på at du kan regulere lydstyrken her. 

Her gælder det at du først skal have downloadet det stykke musik som du ønsker i din 

photostory. 

Herefter kan du vælge fra din harddisk det stykke musik, som du ønsker som 

baggrundsmusik. 

Bagefter har du også mulighed for at ændre styrke, tempo, instrumenter, osv. ved at klikke 

på create music.  

 

 

 

 

 



 

 

 

Når du har indstillet din musik som du ønsker at høre den, klikker du på ok 

Derefter klikker du på next 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nu er din historie i princippet færdig, men da du altid kan få brug for at ville rette og ændre 

noget i den, skal du som det første gemme historien som save project, da du så altid kan 

lukke historien op i programmet Photostory og lave om på den. 

Nu får du mulighed for at gemme projektet hvor du vil på din computer. Husk at give 

projektet et navn og gem projektet. 

Klik nu på next  og historien vil blive dannet som en film der kan afspilles med Windows 

media player.Filmen vil normalt lægge sig under dokumenter/videoer 

I stedet for at klikke på next kan du også klikke på browse og så selv med det samme 

bestemme hvor filmen skal gemmes og hvad den skal hedde. 

 

Disse photostories har et format, som man umiddelbart kan uploade til Youtube. 

 

 


